Чаваш Республикинчи
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

22.10.2020 №756

Канаш хули
	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.10.2020 №756
г. Канаш

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  Постановлением Администрации г. Канаш Чувашской Республики  от 17.05.2018г. №533, Уставом города Канаш, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Установить предельные цены (тарифы) на образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и осуществляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, оказываемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными учреждениями дополнительного образования, подведомственными МКУ «Отдел культуры администрации г.Канаш», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» Т.В. Векову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы администрации города                                                                     А.А. Скворцов

Лист согласования и рассылки
к проекту постановления (распоряжения) главы администрации города Канаш
Проект вносится: МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш»

	Отделы, которым направляется проект постановления (распоряжения) для согласования
	Ф И О
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы по вопросам социальной политики- начальник отдела образования и молодежной политики
	Н.В. Суркова

Правовой отдел

	Е.А. Леонтьева

	Директор МКУ «Центр закупок и бухгалтерского обслуживания города Канаш ЧР
	Т.В.Михайлова

Исполнитель ______________________ Т.В. Векова

                                                                        Приложение
                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                           города Канаш от _______ № ____

Предельные цены (тарифы) на образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и осуществляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, оказываемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными учреждениями дополнительного образования, подведомственными МКУ «Отдел культуры администрации г.Канаш»

	№ п/п
	Направления
	Стоимость в рублях в месяц
	Количество часов
Неделя/месяц

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Канаш Чувашской Республики

	1.
	Профессионально ориентированный класс:
2 ч. – спец. инструмент или сольное пение и доп. инструмент;
1 ч. – сольфеджио

2400,00
	3ч./12ч.

	2.
	Обучение навыкам игры на музыкальном инструменте/сольному пению

600,00
	0,5ч./2ч.

	3.
	Индивидуальное сольфеджио
	600,00
	0,5ч./2ч.

	4.
	«Учусь писать диктант»
	600,00
	0,5ч./2ч.

	5.
	Коллективное музицирование (групповые занятия): хор, ансамбли (духовой, вокальный, гитаристов, народных инструментов, эстрадный)

200,00
	0,25ч./2ч.

	6.
	Экспресс-курс для поступающих (1 месяц)
	800,00
	1ч./4ч.

	7.
	Консультация для поступающих
	200,00
	1ч. (разовая)

	8.
	Отделение ускоренного обучения музыке (1-3года):
1,5ч. – индивидуальное;
0,5ч.(1ч.) – групповое.
	2400,00
	2ч./8ч.

	9.
	Программа подготовки детей к обучению в ДМШ (подготовительное отделение)
	1500,00
	3,5ч./14ч.

	10.
	Студия раннего эстетического развития детей 4-5 лет «Малыш»
	1300,00
	6ч./24ч.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» города Канаш Чувашской Республики

	Отделение художественно-эстетического развития детей 6-10 лет (Студия «Радуга»)
	800,00
	4ч./16 ч.

	                                                            Чаваш Республикинчи
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

21.10.2020 №568

[bookmark: _GoBack]Канаш хули
	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   21.10.2020 №568
г. Канаш

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом города Канаш,

1. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Канаш Чувашской Республики от 11.09.2019 г. №838
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. начальника МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» Т.В. Векову.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы администрации города                                                                     А.А. Скворцов

Лист согласования и рассылки
к проекту постановления (распоряжения) главы администрации города Канаш
Проект вносится: МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш»

	Отделы, которым направляется проект постановления (распоряжения) для согласования
	Ф И О
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы по вопросам социальной политики- начальник отдела образования и молодежной политики
	Н.В. Суркова

Правовой отдел

	Е.А. Леонтьева

	Директор МКУ «Центр закупок и бухгалтерского обслуживания города Канаш ЧР
	Т.В.Михайлова

Исполнитель ______________________ Т.В. Векова

image1.jpeg